
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 28. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 12.09.2022

Změna obecně závazné vyhlášky č. 5/2021

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o stanovení závazných podmínek 
pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a 
diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku ve znění pozdějších změn, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-28-OO Změna OZV 5-2021 Alabama-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-28-OO Změna OZV 5-2021 Alabama-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor organizační, oddělení právní

Mgr. Jana Godálová

Schválil: JUDr. Olga Guziurová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Změna obecně závazné vyhlášky č. 5/2021 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Rada města Karviné předkládá k projednání Zastupitelstvu města Karviné návrh obecně závazné vyhlášky, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2021  o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a 

ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 

nezbytném k zajištění veřejného pořádku ve znění pozdějších změn (dále také „vyhláška“).  

Předmětem předkládaného návrhu je posunutí účinnosti článku 4, bodu 4.4 vyhlášky, a to na 01. 10. 2023.  

Přijetím Obecně závazné vyhlášky č. 5/2021 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a 

ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 

nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve znění pozdějších změn, byl mimo jiné také stanoven režim 

fungování některých provozoven, které jsou svým provozem, zejména v nočních hodinách, způsobilé 

dlouhodobě narušovat pokojné bydlení, s tím, že účinnost článku 4, bodu 4.4. uvedené vyhlášky pak byla 

stanovena na 01.10.2022.  

Uvedené ustanovení se týká regulace provozu některých veřejně přístupných podniků, které pořádají hudební 

produkce. Konkrétně se jedná o provozovny na ul. Jaroslava Vrchlického č. 900/2 v Karviné-Novém Městě a 

provozovnu na tř. Těreškovové č. 2233/28 v Karviné-Mizerově, jež je provozována pod názvem Hudební klub 

Alabama (dále jen „Alabama“). Nejzásadnější problémy byly v minulosti s provozovnou Alabama, kde však 

provozovatel, vydal veřejné prohlášení dne 17. 12. 2018, kterým se zastupitelům zavázal přijetím takových 

opatření, které v maximálně možné míře zlepší veřejný pořádek před provozovnou.  

Ke kontrole nastavených opatření se konají schůzky mezi provozovatelem, obyvateli žijícími v lokalitě a Městskou 

policií Karviná (dále jen „MPK“), poslední vyhodnocení se dle sdělení MPK konalo dne 18. 05. 2022. 

MPK ve věci sdělila, že nastavená opatření jsou ze strany provozovatele plněna, a to zejména stanovením režimu 

vstupu, odchodu a návratů hostů do provozovny a zajištěním ochranné služby zajišťující pořádek a klid před 

provozovnou. Provozovatel spolupracuje s MPK a je-li třeba, tak telefonicky oznamuje případné narušení 

veřejného pořádku mimo provozovnu. Vyjma jednotlivých incidentů spočívajících v porušování veřejného pořádku 

a rušení nočního klidu nezaznamenala Městská policie Karviná žádné významné incidenty narušující veřejný 

pořádek a noční klid v této oblasti. Situace je z pohledu MPK před provozovnou stabilizovaná. 

Vzhledem ke shora uvedenému se doporučuje posunout nabytí účinnosti vyhlášky na 01. 10. 2023, a nadále 

vyhodnocovat přijatá opatření ze strany provozovatele Alabamy a jejich dopad na obyvatele v lokalitě.  

Rada města Karviné projednala návrh na svém zasedání dne 24.08.2022 a rozhodla doporučit Zastupitelstvu 

města Karviné vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2021  o stanovení 

závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 

včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku ve znění pozdějších 

změn, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 

  
 

Strana 1 / 1 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2021  o stanovení závazných podmínek pro 

pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně 

tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 12. 09. 2022 vydalo v souladu s § 10 písm. a, b) a 

d)) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů, k uplatnění ustanovení § § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve 

znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška 

č. 5/2021 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 

sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění 

veřejného pořádku, ve znění pozdějších změn (dále jen „vyhláška“) takto: 

Článek 1 
Zrušovací ustanovení 

V článku 8, bodě 8.2 se datum „01. 10. 2022“ vypouští a nahrazuje datem „01. 10. 2023“. 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena dne 12. 09. 2022 usnesením č. …. a nabývá 

účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 


